АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 14 февраля  2023  года                                              №  80

г. Хилок

О внесении изменений в муниципальную  программу «Социальное развитие муниципального района «Хилокский  район» на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации  муниципального района «Хилокский район»  от 04.10.2017 г.  № 870/1   (в редакции постановлений № 980   от  29.12.2018 года, № 249  от 12.05.2021  года, №560 от 02.08.2022 г.)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Хилокский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утверждённым постановлением администрации муниципального района «Хилокский район» от 29 декабря  2015 года № 1500,  администрация муниципального района «Хилокский район»  постановляет:
	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в  муниципальную  программу «Социальное развитие муниципального района «Хилокский  район» на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации  муниципального района «Хилокский район»  от 04.10.2017 г.  № 870/1   (в редакции постановлений № 980   от  29.12.2018 года, № 249  от 12.05.2021  года, №560 от 02.08.2022 г.).
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в информационной сети (интернет).
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  муниципального района
«Хилокский район»                                                                    К.В. Серов

 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                            постановлением администрации
                                                                            муниципального района
                                                   «Хилокский район»
                             от 04.10.2017  г.  №  870/1
в редакции постановлений:
№ 980   от  29.12.2018 года,
                                                                                                            № 249  от 12.05.2021  года
                                                                                                              № 560  от 02.08.2022 года
[bookmark: _GoBack]                                                                                                              № 80 от 14.02.2023 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную  программу «Социальное развитие муниципального района «Хилокский  район» на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации  муниципального района «Хилокский район»  от  04.10.2017 г.  № 870/1   (в редакции постановлений № 980   от  29.12.2018 года, № 249  от 12.05.2021  года, №560 от 02.08.2022 г.)

1.  Пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» раздела «Паспорт муниципальной программы  «Социальное развитие  муниципального района «Хилокский  район»  изложить  в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем расходов на программу составляет
5 845,3  рублей, в том числе:
в 2022 году – 432,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 020,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 1 070,0 тыс.  рублей;
в 2025 году – 1 070,0 тыс.  рублей;
в 2026 году -  2 253,0 тыс. рублей.

Бюджет края – 1 450,0 тыс. рублей:
в 2022 году – 0 рублей;
в 2023 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  400,0 тыс. рублей.

Бюджет муниципального района – 4 245,3 тыс. рублей:
в 2022 году – 432,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 670,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 670,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 670,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  1 803,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники – 150,0 тыс. рублей:
в 2022 году – 0  рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 50,0 тыс. рублей;
в 2026 году -  50,0 тыс.  рублей.
Из них:
Общий объем расходов на подпрограмму «Профилактика  безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в Хилокском  районе»
составляет 1 717,3 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Предупреждение и борьба с алкоголизмом и наркоманией, профилактика преступлений и иных правонарушений в Хилокском районе»  составляет 313,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Доступная среда» составляет 500,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Формирование установок толерантного сознания и профилактика экстремизма в Хилокском районе» составляет 113,0 тыс. рублей;
Общий объем расходов на подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Хилокском районе» составляет  1 582,0 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Содействие занятости   населения Хилокского района» составляет 1 500,0 тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Укрепление общественного здоровья населения Хилокского района» составляет 50,0  тыс. рублей.
Общий объем расходов на подпрограмму «Содействие развитию и поддержка общественных объединений, некоммерческих организаций в Хилокском районе» составляет 70,0 тыс. рублей.

2